УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. ТАГАНРОГА
! ПРИКАЗ

09.09 2022№  40Ю 1

О реализации проекта по ранней
профессиональной ориентации
учащихся 6-11 классов
общеобразовательных
организаций «Билет в
будущее» в 2022 году

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 26.08.2022 № 850 и целях реализации в
Ростовской области проекта по ранней профессиональной
учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций
будущее» (далее -  проект) в 2022 году

ориентации
«Билет в

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за реализацию проекта ведущей)» методиста

Л.С. Костенко.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.1. назначить ответственных за реализацию проекта вс ввереных

образовательных организациях;
2.2. заключить соглашения с региональным оператором проекта -

Центром профориентации и сопровождения профессионального
самоопределения учащихся (молодежи) Аксайского района до 20.09.2022
(шаблон соглашения о партнерстве:
httrs://docs.яooяle.coпVdocument/d/lшAiяoOLZWNFA16T9WlTNL6YЪoHOF
edit?us =sharin &ouid= 117826881362115651627&rt ofUrue&sd=true >:

2.3. обеспечить информирование учащихся 6-11 классов о возможности
участия в проекте до 15 сентября 2022 года;

2.4. организовать регистрацию учащихся и сбор согласий об
персональных данных родителей (законных представителей) (приложение
№ 1)и передачу региональному оператору (не менее 20% от количества
обучающихся 6-11 классов, с учетом обучающихся, зарегистрированных на
платформе в 2021 году) до 30 сентября 2022 года.

3.Руководителям МАОУ СОШ № 12 (А.В. Кондрахин) и МОБУ СОШ
№31 (А.В. Чудный) обеспечить участие учащихся в мероприятию: проекта в
формате профориентационных уроков, проб по актуальным
профессиональным! компетенциям в очном и онлайн-форматах по

обработке

соответсвующей компетенции в соответствии с расписанием мероприятий
проекта в период с 01 октября по 30 ноября 2022 года (МАОУ СОШ № 12: 75
обучающихся на базе ГБПОУ РО «Таганрогский механически]! колледж»,
МОБУ СОШ № 31: 60 обучающихся на базе ГБПОУ РО «Таганрогский
техникум машиностроения и металлургии «Тагмет»).

4. Ведущему методисту Л.С. Костенко довести содержание
сведения руководителей муниципальных общеобразовательных о

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

приказа до
эганизаций.

Начальник
Управления образования г.Тага

Лина Сергеевна Костенко

648-1,91

О.Л.М орозова

Приложение №2 к приказу мйнобразо^ния

Ростовской области отт& Г

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

я ,______________________

(Ф.Н.О. родителя (законного представителя)

паспорт серия_____ № ______ выдан

(кем выдан, код подразделения, д ат а  выдачи)

зарегистрирован по адресу:_______________________

являясь законным представителе__________________

(Ф.И.О. ребёнка)

на основании свидетельства о рождении

».

(реквизиты свидетельства о рождении ребенка)

года рождения (далее - Ребенок),

ns1. Физическое лицо обязуется принять настоящее Согласие на обработку
данных (далее -  Согласие). Действуя свободно, своей волей и в своем инте
подтверждая свою дееспособность, физическое лицо дает свое соглас
ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ, расположенному по адресу
Москва, проспект Мира, владение 119 строение 57 (далее - Оператор), на обрф
персональных данных со следующими условиями:

ресе,
рсонал

а п
ie ФО

1(29223,
ботку

без2. Данное Согласие дается на обработку персональных данных Ребенка, кап

использования средств автоматизации, так и с их использованием.

3. Согласие дается на обработку следующих персональных данных Ребенка:

Персональные данные, не являющиеся специальными или биометрическими: Фамилия 4мя
Отчество, Пол, Дата рождения, Гражданство Адрес электронной почты, Номера контак1нгых
телефонов, Название образовательной организации (Почтовый индекс Aipec
образовательной организации, Регион, Федеральный округ), Класс (просто цифра| без бу|фы),
Наличие ОВЗ

4. Цель обработки персональных данных: Предоставление возможности уч

мероприятиях Оператора, использование сервиса Платформы BVBlNFO.ru,

информационных рассылок.

аствовз гь в

полу1

m
о

ь HIых
акже
ПДУ
род
оих

( ние

5. В ходе обработки с персональными данными будут совершены следующие дей<

сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, измен

извлечение, использование, передача (предоставление, доступ), блокирование, удал

уничтожение.

6. Персональные данные будут поручены на обработку:

- АКЦИОНЕРНОМУ О БЩ ЕС ТВУ  «АКАДЕМ ИЯ «П РО СВЕЩ ЕН И Й » 1274'
МОСКВА, УЛ. КРАСНОПРОЛЕТАРСКАЯ, Д. 16, СТР. 3, ЭТАЖ 1, ПОМЕЩ./KOMlt
ОГРН: 5167746474968 ИНН: 9715287774

твия:

:] ше),

ение,

АВТОНОМНОЙ НЕКО М М ЕРЧЕСКО Й  ОРГАНИЗАЦИИ
Н ЕПРЕРЫ ВН ОГО РАЗВИТИЯ ЛИЧНОСТИ И РЕАЛИЗАЦИИ ЧЕЛО
ПОТЕНЦИАЛА” , 117461, ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА КАХОВКА,
ПОМЕЩЕНИЕ I, КОМНАТА 13, ОГРН: 1167700061561, ИНН: 7727296498

” ЦЕ
ВЕЧЕСК

О БЩ ЕСТВУ  С ОГРАНИЧЕННОЙ О ТВЕТСТВЕН Н О СТЬЮ
«ЭКСП О С ЕРВИ С П РО Ф И » 119435, г. МОСКВА, ПЕР. Б.САВИНСКИЙ, Д. 16, п Ц м  I,
КОМ 3 ОГРН 1167746536154 ИНН7704359984

ГГР
то

30,

ОГО
ш ,
PHо

- АВТОНОМНОЙ Н ЕКО М М ЕРЧЕСКО Й  ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЕН
ПРО ФЕССИ О НАЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ "П РО СВЕЩ ЕН И Е-СТО Л Е Ц А ", Щ
г. Москва, ул. Краснопролетарская, д. 16, стр. 3. этаж 2, помет, /комп. 1/25, (
1137799018235, ИНН 7703480610
- МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮ ДЖ ЕТНОМ У УЧРЕЖ ДЕНИЮ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ Ц ЕН ТР ПРОФОРИЕНТАЦИИ И СОПРОВОЖ ДЕ ИЯ
П РОФЕССИ О НАЛЬН ОГО САМ ООПРЕДЕЛЕНИЯ УЧАЩ И ХСЯ (МОЛОДИКИ)
АКСАЙСКОГО РАЙОНА, 346720, Ростовская область, Аксайский райоь, г.Аксап ул.
Чапаева 163/1, ИНН 6102007052, КПП 610201001
7. Персональные данные обрабатываются до «01» апреля 2025 г., с |учетом срока

его

ИЫХ

окончания Национального проекта «Образование» по паспорту проекта.

8. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или

представителем путем направления письменного заявления ФОНДУ ГУМ/ПИТАР

ПРОЕКТОВ или его представителю по адресу, указанному в начале данного Согласия

9. В случае отзыва субъектом персональных данных или его представителем согласф

обработку персональных данных ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕК

продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных д й

при наличии оснований, указанных в п. 2 -  11 ч. 1 ст. 6, ч. 2 ст. 10 и ч. 2 ст. 11 Федералы

закона № 152-ФЗ «О персональных данных».

10. Настоящее согласие действует все время до момента прекращения обрабНтки

персональных данных, указанных в п.7 и п.9 данного Согласия.

« » 20 ! г.
инициалы подпись

h  г
1/30

I на

раве

ш х

ого